
Obec Sopřeč
Zastu pitelstvo obce Sopřeč

Obecně závazná vyhláška obce Sopřeč č.112021,
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Sopřeč se na svém zasedání dne 30.12.2021 usnesením č. ll3 usneslo
vydat na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb,, o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon o místních poplatcích"), a v souladu s §10 písm. d)

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 12812000 Sb,, o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,tato vyhláška"):

čl, l
uvodní ustanovení

(1) Obec Sopřeč touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového
hospodářství (dále jen,,poplatek").

(2) Správcem poplatku je obecní úřad.1

čt. z
Poplatník

(1) Poplatníkem poplatku je2:

a) fyzická osoba přihlášená v obci3 nebo
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci,
ve ktei,ó není přihlášenážádnáfyzická osoba a která je umístěna naúzemí obce.

(2) Spo,i,;,uiastníci nerrrcvitá věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou
rekreacijsori pcvinni nlnit noplatkovou povinnost společně a nerozdílně,a

r 5 15 odst. ,; zákona, o nristnich poplatcích
] 

§ tOe zákor:a c místních poplatcich
] Za přihlášení fuzické osoby se podle § 16c zákona o místních poplatcích považuje
a) přihlášeni k iryalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
b) oh|ášení nrísta pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o azylu nebo zákona
o dočasné ocni-aně cizincú, jcie-li o cizince,
1. kterénu by ,-Jt:le,-; t:-va,ý plbyt,
2, ktery na {-,,z,:r:.i Česilé rep,u:i:,!il<;,l pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce,
3. který je žcijat€;ti,n c uděleni n:ezinároclní ochrany nebc osobou strpěnou na území podle zákona o azylu
anebo žadale ,c"l c Dcskytrrutí dočasné {]chrany pcC!e zákona o dočasné ochraně cizinců, nebo
4. kterému by,a uděle na rnezinárocní ochrana nebo jde o cizince požívajíciho dočasné ochrany cizinců.
o 

§ tOp zákc;,:a o r^níst:llch oop|aicích
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čl. g
PopIatkové období

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok.5

čl. *
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je porrinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne
vzniku své popiatkové povinnosti.

(2) V ohlášení poplatník uvedeo

a) jnnéno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, by|-|i přidělen,

místc pcrllrtri nebo sídjo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování;

crávnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat

v poplatkových věcech,

b) llsla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů

ršchto siužeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností,
,; rřípadě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka,

c) ca,ší údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména skutečnostizakládající nárok

l,a :svcbození nebo úlevu od popiatku, a jde-li o poplatníka dle čl, 2 odst. 1 písm.

;i této vyhlášky, tóž identifikační úciaje nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům

nebc siavbr-r pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí.

(3) Popia:::!k, },1erý nerná sídlo nebo byd|iště na území členského státu Evropské unie,
jinéh:: s:ntuvníno státu Dcnody o EvropsKém hospodářském prostoru nebo Švýcarské
konfec*r-ace, uvede také acji,esu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.7

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit
do 15 ťlů c<Je Cne, kcly na,stala.8

(5) Povir:lr,-;st ohlásii Lloa; pocie odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který
rnůž* *plávce pupratku autontatizovaným způsobem listitz rejstříků nebo evidencí, do
nichž rrii zříz.en ar.rtcrmatizcvaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku
113 $,,;é 1.1řecrí ces;e.9

(1)

(2)

čl. s
Sazba popIatku

Sazba poplatku činí 700 Kč.

Popi::ttl.1 se ty případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické
osob,:7 n; obci, snižuje o jeCnu dvanáctinu zakaždý kalendářní měsíc, na jehož konci10

5 g t0o odsl ,: -iikcle o n:íginích noplatcích
6 § 14a odst, 2 zákona o místních poplatcích
7 § 14a odst. J zákona o rnístnich popiatcích
8 § 14a odst. /i zákona o místních poplatcích
9 

5 14a odst, 5 zákona r: místních poplatcích

'0 5 10h odsl. 2 ve spojeni s § 1Oo odst. 2 zákona o místnich poplatcích
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a) neni tato fyzická osoba přihlášena v obci, nebo

b) je tato iyzická osoba od poplatku osvobozena,

(3) Popiatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné
na úzeiti obce, sriižuje o jednr; cjvarráctinu zakaždý kalendářní měsíc, na jehož konci11

a),1e , iútc r-ielrloviié věcl piin;ášena aiespoň 1fyzická osoba,

b) poprainir< rlevlastr)i tuio rrerrrovitou věc, nebo

c)je tle|atník ocl poplatku osvobozen.

(1)

(2)

(3)

čl. s
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 3'1 .3. příslušného kalendářního roku.

Vznikn*-li ooplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek
splatli;rejpozději dc,15. Cne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková
povinn,:st vznikla.

Lhůta splatr,csti nesrončí potr"liatiríkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 4
odst, "i tétc vvhlášky,

čl. z
osvobození

(1) Od plpiatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu
přihiášení v cbci a která je12

a) poplatníkenn poplatku za odkládár,í <omunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci
a ;rlá v l*io ji*é obci bydliště,

b) urlístěna cc dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon
,:. ].t,,,rií rr:bi ochi,ailná vychovy nebo školského zařizení pro preventivně
.;,i;;!1gt,,l,r:l,_r péči na ,:á<ladě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,

c) -.i,,,siěrra di"l zařizerrl crc děti vyžaCující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí
.ůuťu, na žadcs,t obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného
:ast-pcc dítěte riéoo l1ezletiléhe,

d) ulíllstěfia v ciomově t>ro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory,
c;*ravé se zvtáštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo

e) :-la záklaejě zákona ornezena na osobnísvobodě s výjimkou osoby vykonávajícítrest
Ctlrnacího vezení,

(2) Od ;,,,:ial,:ii; §;. osir,obi;l.;je osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu
přihii^,,.:.:: l,,:xi :i xitl"li
a) ].: i-:jt|:l.] i3 ,1 i:rťrběhu přísiušného kalendářního roku.
b) .;:: l]s,.,lbct,i s ,:e ícročním pobytem v zařízeních sociální péče a obdobných zařízeních

,-icziskovýcl,r organizací neuvedené v odstavci 1 tohoto článku,
c) t pi;niášena v sícle ohiašovny (Sopřeč čp 100) a která se zároveň po celý

i.ů,enciárfi; rox zorzuje mlnro Území obce,
0) §i] pc ccou dele než 1: po sobě 1doucích měsíců zdržuje mimo území obce,

1' 
§ 10h odst. 3 ve spojenís § 

,l0o odst.2 zákona o místních poplatcích

'' § tOg zákcaa o rnistních popiatcích
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e) současně nlá na území obce ve viastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci,
byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádnáfyzická osoba, a to
od povinnosti platit poplatek dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky,

0 je ólenem jednotky SDH obce Sopřeó.

(3) ý pří.o;rciě, ž* o*platník nesplní porlinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve
lhůtách stancve ných tcuto vyhláškcu nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.13

čl. a
ťriavýšení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu
správce poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným
SeZí'láitl€íŤ'l,14

(2) Včas nezaplacené poplatky neoo část těchto popiatků může správce poplatku zvýšit až
na trcjnásobek, tctc zvlvšení,;e příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud.15

čI. g

Ocipovědnost za zaplacení poplatku16

(1) Vznikne-li nedoplatek na popiatku poplatníkovi, ktený je ke dni splatnosti nezletilý
a nenebyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti
a by! mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přecházi poplatková povinnost
tohoto poplatníka na;:*|št,r,r,tl|:: zási-lr,ce nebo tohoto opatrovníka,, zákonný zástupce
nebo opatrovník má stejné procesní postaveníjako poplatník.

(2) V přípaCě pcťie odstavce 1 vyměří spi,ávce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo
opatroi,ní[ei,! pcp!atn íka

(3) -je-ii eákonných zás,upcti tr€0o t,patrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou
povitlliost spúiečr|ě a nerozdíině.

čl. to
Společná ustanovení

(1) Ustanc,rení c nenrovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je vymezena podle
zákana o vlastnictví bytú, spo|u s touto jednotkou spojeným podílem na společných
óástech domu, a pokud je s ní spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem na
tomto nozemku.17

(2) Na svěřenskťt fcn<l, nodí|cvý flnd nebo fond obhospodařovaný penzijní společností, do
který:r je v|cžena nemovitá rrěc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledí jako
na tl|as;;níka této nernclt,itó ,.,,ěci.18

13 § 14a odst. 6 zákana o místních poplatcích
14 § 11 odst. ,,i zákona o místních poplatcích
15 § 11 odst, 3 zákona o místních poplatcích

'u § 12 zákona o místnich popiatcích

'' § 
,1 0q zákcn: o místirlcll poplatcich

18 5 10r zákcrla,: nrístnich popiatcích
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čl. tt
přechodná ustanovení

(1) ÚOale ohlášené poplatníkem místníhc poplatku za provoz systému shromažd'ování,
sběru, přepravy, třídění, využíváni a odstraňování komunálních odpadů ke dni
předcházejícímu dni nabytí účrnnosti téLo vyhiášky se považu]í za údaje ohlášené podle
čl, 4 ocjst. 1 této vyhlášky.

(2) Poplatkcvé norlinnosti vznlklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle
dcsavaCnIch právních nředpisťi.

čl. lz
Zr*;šovaci ustanovení

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce Sopřeč č. 312020, o místním poplatku za
provoz systému shromažd'ování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunáiních odpaciů, ze dne 26.11.2ú2a.

čl. te
Účinnost

Tato vyhláška nabývá úóinnosti dnem 1. 1. 2022

oBEc sOňEč
53316p VtpnouPř*tlče

/l

/..b
Jiří:Uii lav i,Jor,ák

stostarosta

Vyvěšeno nr ;ředrrí rjesce dne:

Sejmuto z úřední desky dne:

Krojid
starosta

31.12.2021

17 .1,2022
i: r ;; !;'"Ý,.:

Zveřejnění bylo shodně provedeno na elektronické ú ní desce
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